

Forum Rodziców Szkół Polskich Rejonu Solecznickiego: Musimy walczyć o wolność słowa dla naszych dzieci



"Musimy dbać, aby nasze dzieci nie obawiały się wyrażać swoich opinii na dowolny temat, gdyż one żyją w wolnym i demokratycznym państwie" - oświadczyło Forum Rodziców Szkół Polskich Rejonu Solecznickiego
Fot. Marian Paluszkiewicz

Z powodu [reakcji](#) Forum Rodziców Szkół Polskich Rejonu Solecznickiego na wypowiedź prezydent Dalii Grybauskaitė po wystąpieniu eurodeputowanego Waldemara Tomaszewskiego w Parlamencie Europejskim prezes Forum Renata Cytacka doznaje nieprzyjemności, żąda się od niej wyjaśnień.

W związku z zaistniałą sytuacją w imieniu Forum Rodziców Szkół Polskich Rejonu Solecznickiego wiceprezes Antoni Bandalewicz wystosował oświadczenie, w którym stanął w obronie prezesa Forum.

„Nie godzimy się na szykanowanie Prezesa Forum Rodziców Szkół Polskich Rejonu Solecznickiego Renaty Cytackiej, która przedstawiła listę aktów międzynarodowych mówiących o łamaniu praw mniejszości narodowych na Litwie. Niedopuszczalne jest, by w państwie demokratycznym prześladowano osobę, która ujawniła kłamstwo i wyraziła swoją opinię jako obywatelka i działaczka społeczna. Premier A. Butkevičius nakazuje przeprowadzić dochodzenie oraz nawołuje do dymisji. Pytamy: za co? Za mówienie prawdy i wygłoszenie swojej opinii?” – w oświadczeniu nie kryje swego oburzenia wiceprezes forum.

Przypominamy, że prezes Forum Renata Cytacka w [swoim piśmie](#) wyraziła poparcie dla [wystąpienia](#) Waldemara Tomaszewskiego w Parlamencie Europejskim, który z trybuny europarlamentu stanął w obronie praw mniejszości narodowych. W piśmie R. Cytacka ubolewała z powodu wypowiedzi prezydent Dalii Grybauskaitė, która, zdaniem autorki, wprowadziła w błąd społeczność międzynarodową. Z tego powodu szef litewskiego rządu żąda od wiceminister energetyki wyjaśnień.

Autorzy ww. oświadczenia przywołali historię sprzed 150 laty, przypominając, że za wolność trzeba ciągle walczyć dla dobra przyszłych pokoleń.

„Właśnie obchodzimy 150. rocznicę Powstania Styczniowego, nasi przodkowie walczyli za "Waszą i naszą wolność". Pamiętajmy, wolności nie daje się na zawsze. Musimy przyczynić się do tego. Dzisiaj musimy obronić prawdę oraz wolność słowa i zdania, które wypowiada obywatel. Musimy dbać, aby nasze dzieci nie obawiały się wyrażać swoich opinii na dowolny temat, gdyż one żyją w wolnym i demokratycznym państwie. Naszym obowiązkiem jako rodziców jest świecić przykładem i postawą obywatelską" – czytamy w oświadczeniu Forum rodziców.

Autorzy oświadczenia ponownie wyrazili swoje poparcie dla działań Posła do Parlamentu Europejskiego Waldemara Tomaszewskiego oraz Prezes

Forum Rodziców Szkół Polskich Rejonu Solecznickiego Renaty Cytackiej.